ПРОТОКОЛ № 3 от 22.11.2024 г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции

в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

 детский сад № 32 Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовало: 5  человек (лист регистрации прилагается)

1. Ткачук Е.В., заведующий.

2. Закирова В.С., воспитатель.

3. Громова И.Ю. - воспитатель.

4. Милевская Г.А., инструктор по физической культуре.

5. Рубчевская Я.А., главный специалист отдела образования Кировского района

Санкт-Петербурга.

    Повестка дня:

1. «Как противодействовать коррупции». (Ответственный Ткачук Е.В., заведующий)

2. Учет и рассмотрение обращений родителей (законных представителей)

воспитанников ГБДОУ о коррупции.

Слушали:

1. По вопросу слушали Ткачук Е.В., заведующего, она предоставила доклад «Как

противодействовать коррупции».

2. По второму вопросу слушали:

- за истёкший период случаи с признаками антикоррупционного поведения

работников детского сада не имели места;

 - обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного

поведения сотрудников детского сада не поступало. Кроме того, в детском саду

разработаны и приняты локальные акты по противодействию коррупции,

предусмотренные действующими нормативными актами в области

антикоррупционного законодательства. Коллектив работает в соответствии с

Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 уч. год;

- за истекший период вопросов, обращений или претензий по фактам незаконного

сбора или расходования денежных средств не поступало.

    Решение:

1. Считать удовлетворительным доклад мероприятия по просвещению в сфере «Как

противодействовать коррупции».

2. Продолжать исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 32 Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 г.

Продолжать вести контроль за недопущением фактов взимания денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников в ГБДОУ детского сада №

32 Кировского района Санкт-Петербурга.

3. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                                 /Ткачук Е.В./

Секретарь комиссии                                                                                          /Громова И.Ю./